



OSCAR CARRASCOSA BLANCO
(34) *****
Email: deckerix@gmail.com
Página Web Personal: <http://deckerix.com>

OBJECTIVO

Experimentado Analista Desarrollador Senior con gran experiencia en el desarrollo de aplicaciones Web y con gran experiencia en la gestión de Sistemas, cuento con un alto grado de maestría a la hora de impulsar la gestión de proyectos.

DATOS PERSONALES

Nombre y Apellidos: Óscar Carrascosa Blanco
NIF: *****
Estado Civil: Soltero
Nacionalidad: Española
Dirección: *****
Teléfono: *****
Fecha y Lugar de Nacimiento: ***** , Madrid
Permiso de Conducir 
Disponibilidad para Viajar 



EDUCACION

- 1987-1999 Colegio Nuestra Señora de las Victorias Madrid
■ Estudios E.G.B. y E.S.O.
- 1999-2001 Colegio Santa Ana y San Rafael Madrid
■ Título de Bachillerato de Ciencias
■ Premio al Mejor Expediente Académico (99-01) (MH)
■ Apto Pruebas Acceso Universidad (8.43)
- 2001-2005 Facultad Informática Universidad Politécnica de Madrid Madrid
■ Ingeniero Técnico en Informática de Gestión
■ Matrícula de Honor en el proyecto de Fin de Carrera (Nota Media 9.04)

IDIOMAS

Lenguaje	Lectura	Escritura	Conversación	Comprensión
Inglés	Muy Bueno	Bueno	Bueno	Muy Bueno
Francés	Bueno	Bajo	Bajo	Bueno

EXPERIENCIA

2005–Actualmente LEGALITAS ASISTENCIA LEGAL**2005-2007 Ingeniero Programador Junior**

- Desarrollar la Intranet y el software Jurídico de la Empresa en entorno Web, realizando la migración del software de Logic Control.
- Realizar tareas de administración de la Red Local.
- Llevar a cabo tareas de DBA del servidor de base de datos SQL Server.
- Mantener los equipos de la empresa y el CPD, así como los routers y Firewalls.
- Construir aplicaciones utilizando LAMP, PHP5, MySQL, SQLServer, JSP, Struts, Apache Tomcat, JavaScript, JQuery, AJAX y CSS entre otros.

2007-Actualmente Desarrollador Oracle E-Business Suite.

- Miembro del equipo de implantación de Oracle E-Business Suite
- Desarrollador de módulos CRM y ERP de Oracle E-Business Suite con Forms 6i, Reports 6i, JDeveloper 9i, PL/SQL, Discoverer.
- Llevar a cabo tareas de DBA del servidor de base de datos Oracle
- Administrador de los servidores Web

CURSOS

- | | | |
|--|---------------------------------|------------------|
| 2005 | INEM | Madrid |
| <ul style="list-style-type: none"> ■ Programador de Aplicaciones en Redes Internet/Intranet/Extranet (300 horas). | | |
| 2008 | Cursos Online para Trabajadores | |
| <ul style="list-style-type: none"> ■ Flash, Reports, Forms, Discoverer, PL/SQL, Excel. | | |
| 2010 | Oracle University | Las Rozas/Madrid |
| <ul style="list-style-type: none"> ■ Oracle Database 11g: Administration Workshop I (30 horas). | | |

SOFTWARE EXPERIENCIA

- 🔗 **Programación Web:** ASP, PHP, XML (jDOM, RSS, etc.), XSL, CSS-2, usabilidad, JavaScript, DHTML, Accesibilidad, LAMP, WAP, WML y WMLSCRIPT.
- 🔗 **Oracle eBS:** Forms 6i, Reports, PL/SQL, JDeveloper, Discoverer, APIS Oracle eBS. Conocimientos funcionales de la EBS, módulos AR, OKS, JTF, etc
- 🔗 **Herramientas para el Desarrollo Web y diseño:** Flash. GIMP, PhotoShop, DreamWeaver, FrontPage, Quanta o BlueFish, PHPDesigner y HTMLKit.
- 🔗 **Programación:** Java, Perl, Shell-scripts (avanzado en bash, batch-msdos), AWK, C, C++, GTK+, ADA, Pascal. CAML, LISP y Visual Basic.
- 🔗 **Bases de Datos:** DBA Oracle 10g (paquetes, PL/SQL, TOAD, PL/SQL Developer), SQL Server 2000 (paquetes, cursores, seguridad a nivel de usuarios, etc), Interbase X, MySQL, Access.

- ❶ **JAVA:** Conocimientos J2ME, J2SE y J2EE. Applets, Chats, Aplicaciones AWT-SWING, intranets en **JSP**, juegos para móviles (J2ME sobre dispositivos móviles y PDA's.) son algunas de las aplicaciones realizadas en este lenguaje. Amplios conocimientos de JSP, Tag Libraries, **Servlets**, EJB, Java Beans y **STRUTS**. **JasperReports** (Ireports), DisplayTags., itext, y otras librerías.
- ❷ **Servidores WEB/Aplicaciones:** Configuración Apache, IIS. Apache Tomcat. Configuraciones avanzadas de estos servidores. Conector JK Apache-Apache Tomcat
- ❸ **Sistemas Operativos :** Experiencia en administración de Sistemas Operativos en entornos tipo Unix con las distribuciones Mandrake, RedHat E., Suse, Ubuntu y Debian (uso). Cuento con experiencia en SO Windows 9x, ME, XP, Windows 2000 Server.
- ❹ **IDES :** NetBeans, JBuilder, Eclipse, Sun One Studio 4.1 Mobile, jDeveloper.
- ❺ **Redes:** Cableado, protocolos de comunicación, de LAN's y Wireless. Mantenimiento de Routers, Routing con kernel en Linux. Manejos de Iptables, para implementación de firewalls y conocimientos Instalación de Redes
- ❻ **Otros:** Softbots, Algoritmos de Inteligencia Artificial (Agentes Inteligentes), Desarrollo Clientes / Servidores (Sockets) así como protocolos, Llamadas al Sistema (Linux), Conocimientos de Montaje de Ordenadores, OpenGL en C++, Oscommerce.
- ❼ **Otros ii:** Conocimientos de contabilidad. Manejo las suites ofimáticas de Office 97/2000/XP (Word, Access, Excel -macros-, etc) y de OpenOffice

INTERESES

Camino de Santiago, Ciclismo, Música y Ordenadores.

OTROS

2002-2003	Universidad Politécnica de Madrid	Madrid
■	Monitor de Ingeniería del Software	
2005	Microsoft	Madrid
■	Seminario Visual Studio 2005	

PÁGINAS WEB

Camino de Santiago: <http://todosloscaminosdesantiago.com>
 Web Personal: <http://deckerix.com>